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ojde mellem ing og Jysk Landbru,

Mn saedskifte indeholder bade vinter- og varsed '«XW._, 12, 13
) ¢ har efterafgroder i mindst 75% af kom og beelgsadsmarkeme | | X [3.4.5
'_ Jeg har mindst 20% af seedskiftet med en helirsgrongedning | X 3,12
= Jeg har afsat plads il kvikbekcmpclﬁe P, ol R - :
'E ch anvender blandinger P 13 i
= | Jeg tilpasser arts-/sortsvalg efter bestand af ukrudt A Y 5

Der er planlagt muligheder for tidlig host T X 1

| Jeg har en plan for at forbedre jordens frugtbarhed M fi )

Jeg har en sedskifteplan per mark 5§ ar frem X |4
= ' Mit N-niveau passer tl mit swedskifte . 1 | 2w K
% Lfordclmgen af N til afgroderne er optimal R b
£ Jeg fqg:byggcr manga@nangz.l X
| Jeg udtager jordprever mindst bvert 6. ar Lo X e
& Jeg folger P, K og S-balancerne X 1678

- Alud konnolﬂgpﬁglldgn ¢js i behandlingerne =y X |2

Udsadsmangdemne gradueres efter markforholdene | X2
Jeg atpasser daektryk og hyullast til markforholdene o]
= Spaden er med i marken, s& jeg kan tjekke rodvarksten X 414,15
h Jeg etablerer 'v induer” til tjick af behandlinger 1.4,5,
& e e R
g Jeg har den nodvendige maskinkapacitet i markdriften | x| 1
- Jeg registrerer pletter og andre observationer vha. relev ante d:gl- X |
tale verktejer = |
m BkologiRadgivning iltgsﬁlierkm til maskinstationen om kvalitet ved en drlig evalu- X i_z.-u
15

~N

Sum




Askegaard og Eriksen, 2007
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Eftervirkning efter varbyg med udlaeg af forskellige efterafgrgder
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Fordeling af 1. afgrede

Grankom, varbyg ko

Hamp ako 2716 4
Hestebanne ako 30,50 4
Hvidklgver ako @ 4
KI.graes s oko (5415) 8
Lupin @ko 5 1
MVJ-areal (kode 254) eko 227 0
Maturarealer ako 1,22 0
Oliehar eko 14 48 2
Rajgraes, aimindelig eko 23,85 3
Rajgraes, italiensk eko 25,12 4
Rajsvingel ako 48,15 7
Redklever eko
Timothe ako 16,90 2
Vedv. graes, lavt afg.niv eko 56,73 8

Fordeling af 1. afgrede Dyrket, Ha %
E‘;;c%dv. graes, m.lavt afg.niv 39,20 b
Vedv. graes, s oko 262 0
Vikke ako 4 .92 1
Vinterbyg eko 30,97 4
Vinterraps ako 32,67 2
Vinterrug eko 14 87 2
Vinterspelt eko 34,52 2
Varbyg eko 35,97 5
Varemmer ako 28 76 4
Varhvede ako 26,32 4
Varhvede/lupin eko 42 68 6
Karse il fr@ 268,07 4
Vinter-Enkom 21,16 3
Areal i alt 701,91
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Indsats Ja  Nej  Setema

| Mit saedskifte indeholder bade vinter- og vérsed [ 3¢ | 12,13
Jeg har efterafgroder i mindst 75% af kom og belgswdsmarkeme X345
= Jeg har mindst 20% af seedskiftet med en hclérsgrongedmng el >‘ ot
= Jeg har afsat plads til kvikbekempelse el R
'.E. Jeg anvender blandinger | S~ 13
z ﬁﬁw arts-/sortsvalg efter bestand af ukrudt DA ] e
Der er planlagt m mulq,hcdcr for tidlig host 2 B
Jeg har en plan for at forbedre jordens frugtbarhed X |Alle
Jeg har en sedskifteplan per mark S ar frem B
&= ] Mii't AN--nivcaLi passer ul mut swedskifte '
$  [Fordolingen af N il firodeme or opfimal
£ .lcg forcbyggcr manganmangel X
.rﬁud@gordpmmmdnhvmﬁ Ar X
QL | Jeg folger P, K og S-balancerne X
: - Altid kontrol-stop undery ¢js i behandlingerne X |2
Udsdsmiengderne gradueres efter markforholdene S [,
Jeg atpasser deekuryk og hjullast til markfotholdene ol i
= ‘Spaden er med i marken. s jeg kan tjekke rodvarksten’ X 4,14,15
2 Jeg etablerer "vinduer’ 1l tjck af behandlinger 14,5,
Z | | X 10,12
z Jeg har den nodvendige maskinkapacitet | markdrifien CERIE
- ' Jeg registrerer pletter og andre observationer vha. relevante digi- 3 1
tale vaerktajer T | S
m QOkologiRadgivning ‘thnﬁﬂﬁ‘mhimﬂhgﬁahomomk\mm Vestonadig evaly- X 2’“ -
x Danmgrﬂk ApS . Ll e R e+ i S S s . Fov i a4
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t (Reaktionstal)[2]
0,0-5,2
5,2-5.4
5.4-5,6
5.6-5.8
5,8-6,0
6,0-6,2
6,2-6,4
6,4-6,6
6,6-6,8
6,8-7.0
7,0->>>
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- / ? Kalkbehov i samme marker
! Variation 0-7 ton kalk/ha

L
A

alk kg/ha
0-500
500-1000
1000-1500
1500-2000
2000-2500
2500-3000
3000-3500
3500-4000
4000-4500
4500-5000
5000-5500
5500-6000
6000-6500
6500-7000
7000->>>
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Afgroderne har forskellig folsomhed over for lavt Rt .

Folsomme
Lucerne
Sukkerroer
Sneglebalg
Varbyg
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Middel folsomme Tolerante
Vinterhvede, Rug
Vinterbyg Graes

Majs Havre
Rad- og hvidklover Kartofler
Raps

Markaert

Knudsen, 2004
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Tak for opmaerksomheden

@kologiRadgivning Danmark



